
 

Determinazione Area Amministrativa n° 17  del 29-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 15  del 30-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE CAPITOLI E PREIMPEGNO SOMME DA 

UTILIZZARE PER I PAGAMENTI TRAMITE SERVIZIO 
ECONOMATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2026 

 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
RICHIAMATA: 

- la delibera Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il DUPs 2026/2028; 

- la delibera Consiglio Comunale n. 29 del 12.12.2025 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 dell’11.04.2025 di approvazione del 
Rendiconto di gestione anno 2024; 

- la Deliberazione della GC n. 4 del 22.01.2026 di anticipazione ordinaria all’economo 
comunale anno 2026; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 4 del 13/06/2024 con il quale sono stati nominati i funzionari E. Q. 
dell’ente; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 06.04.2023, con cui è stata 
nominata la Rag. Emma Vacca quale nuovo economo comunale;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di individuare i capitoli di spesa sui quali poter assumere impegni tramite servizio 
economato per far fronte alle spese d’ufficio di non rilevante ammontare; 
 
RILEVATO che in base al rendiconto effettuato dall’economo, e relativo all’ultimo esercizio 
finanziario si può ragionevolmente ritenere che i capitoli e le disponibilità indicate nel presente 
provvedimento siano sufficienti a far fronte alle esigenze per tutto l’esercizio finanziario in corso e 
che, qualora si rendesse necessario apportare alcune modifiche, si provvederà con proprio 
successivo atto; 
 
RITENUTO di provvedere in merito al fine di effettuare i pagamenti in scadenza e quant’altro 



 

Determinazione Area Amministrativa n.15 del 30-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

necessario per non sopportare costi aggiuntivi;  
 
ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili del servizio ai sensi dell’art. 147 bis TUEL in ordine 
alla regolarità amministrativa e contabile;  
 
VISTO: 

-  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
- Il Regolamento per la gestione dell’Economato approvato con Deliberazione del Consiglio 

comunale n. 23/2016; 
 
Per i motivi espressi in premessa;       

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. DI EFFETTUARE sui seguenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 

esercizio 2026, gli impegni per le spese da effettuare, tramite servizio economato nel 
rispetto del vigente regolamento in materia: 

CAPITOLO SPESA ECONOMALE 

1711.02 
acquisto beni servizi demografici 

€ 100,00 

1812.02 
acquisto beni servizi generali 

€ 500,00 
 

1813.07 
 manutenzione uffici prestazione di 

servizi 

€ 500,00 

4310.1 
acquisto beni scuola media 

€ 100,00 

4311.01 
gestione servizi scuola media 

€ 100,00 

 
3. Di dare atto che la spesa totale, pari a euro 1.300,00 è esigibile nell’esercizio 2026; 
4. Di trasmettere il provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza e 

all’economo comunale. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Vacca Emma Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 



 

Determinazione Area Amministrativa n.15 del 30-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 


